

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 01/2017** | **Obra Interna - Fachada
Corporación Nacional para el Desarrollo**

COMUNICADO Nº 06

25/10/2017

CONSULTAS

Pregunta 15)

Con relación al punto 13.2.1 literal b en donde se establece como elemento de entrega la memoria, no se especifica si se trata de una memoria descriptiva y conceptual de la propuesta, o de una memoria constructiva particular básica (dado que se trata de un anteproyecto).

Agradezco se aclare dicha interrogante

Respuesta 15)

La MEMORIA incluye una parte descriptiva-conceptual y una parte constructiva de la materialidad.

Pregunta 16)

Con relación al punto 13.2.1, se propone que las imágenes tridimensionales estén en el cartón 1.

Es posible incorporar alguna imagen tridimensional en el cartón 2 asociadas a la memoria o para complementar el desarrollo de una idea?

Respuesta 16)

Las piezas de entrega mínima están estipuladas en las bases, pueden incorporarse otras de ser necesarias para la cabal comprensión de la propuesta.

Pregunta 17)

Cuánto mide el volado de la losa respecto al plomo de la fachada en el edificio alto?

Respuesta 17)

35 cm

Pregunta 18)

Hay corte por el edificio alto?

Respuesta 18)

No.

Pregunta 19)

Las ventanas son todos los paños corredizos o hay paños fijos? La pregunta es para ambos edificios.

Respuesta 19)

Son corredizas.

Pregunta 20)

En la Enmienda 02, se dice que el Espacio intermedio que antecede a la puerta giratoria deberá estar contemplada en la propuesta. Para ello es necesario contar con un relevamiento en planta y en alzado de este espacio. Cuenta la CND con dicha información para brindar a los oferentes?

Respuesta 20)

No, no se cuenta.

Pregunta 21)

No coinciden en el corte enviado los niveles del mismo con la fachada. Es posible contar con dicha información corregida?

Respuesta 21)

No se dispone de ese recaudo.